证券代码：002795              证券简称：永和智控 公告编号：2021-076

永和流体智控股份有限公司

关于控股股东、实际控制人部分股份质押的公告

特别提示：

永和流体智控股份有限公司（以下简称“公司”或“永和智控”）控股股东、

实际控制人曹德莅累计质押股份数量（含本次）占其所持公司股份数量比例超过

80%，请投资者注意相关风险。

近日，公司收到控股股东、实际控制人曹德莅通知，曹德莅已将其持有的本

公司部分股份进行质押，相关手续已在中国证券登记结算有限责任公司办理完

毕。具体情况如下：

一、本次股份被质押基本情况

股东名

称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押

股数

（股）

质押开始日

期

质押到期

日
质权人

本次质

押占其

所持股

份比例

用途

曹德莅 是 9,500,000
2021年 6月

10日

2022年6月

28日

兴业银行股份

有限公司台州

玉环支行

27.94%

永和智控

向金融机

构融资为

其提供股

份质押担

保

二、股东股份累计质押情况

公司控股股东及实际控制人曹德莅、持股5%以上股东杨缨丽、股东余娅群为

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一致行动人关系。截至本公告披露日，以上主体所持本公司股份累计质押情况如

下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股比

例

本次质押

前质押股

份数量

（股）

本次质押

后累计质

押股份数

量（股）

本次质

押后累

计质押

股份数

量占其

所持股

份比例

本次质

押累计

质押股

份数量

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未质

押股份

比例

曹德莅 34,000,000 17.00% 22,900,000 32,400,000 95.29% 16.20% 24,300,000 75.00% 1,200,000 75%

杨缨丽 13,980,000 6.99% 13,980,000 13,980,000 100.00% 6.99% 10,485,000 75.00% - -

余娅群 3,897,800 1.95% 0 0 0.00% 0.00% - - - -

合计 51,877,800 25.94% 36,880,000 46,380,000 89.40% 23.19% 34,785,000 75% 1,200,000 21.83%

注：

1、鉴于曹德莅为公司董事长、杨缨丽为公司监事会主席，因此二人所持本公司股份数

中的75%比例受高管锁定股限制。上表“已质押股份限售和冻结数量”中的限售数量为高管

锁定股份数。

2、上表杨缨丽的股份质押情况参见公司2021-037号临时公告。

四、控股股东及其一致行动人股份质押情况说明

1、公司控股股东、实际控制人曹德莅本次股份质押系永和智控向金融机构

申请流动资金贷款为其提供股份质押担保。

2、曹德莅及其一致行动人与本公司不存在非经营性资金占用、违规担保等

侵害本公司利益的情形，不存在对本公司生产经营、公司治理、业绩补偿义务履

行等产生任何影响的情形。

3、截至2021年6月11日，曹德莅、杨缨丽和余娅群未来半年内合计到期的质

押股份累计数量为0股，占其所持股份比例0.00%，占公司总股本比例0.00%，对

应融资余额0亿元。截至2021年6月11日，前述质押主体未来一年内合计到期的质

押股份累计数量为3688万股，占公司总股本比例18.44%，对应融资额度为4亿元，

对应融资余额为1000万元。曹德莅、杨缨丽和余娅群将采取包括但不限于自有资

金、重新质押融资等方式筹集资金，以自有及自筹资金归还到期借款，具有资金

偿付能力。

4、公司控股股东及实际控制人所质押的股份不存在被平仓的风险，质押风

险在可控范围内，上述质押行为不会导致公司实际控制权发生变更。若后续出现

上述风险，公司控股股东及实际控制人将采取包括但不限于提前回购、追加保证

金、追加质押物等方式防范平仓风险。

5、公司控股股东及实际控制人曹德莅的相关情况

公司控股股东及实际控制人曹德莅，中国国籍，无境外永久居留权。1992

年6月至今担任成都沙河生物科技有限公司监事，2006年10月至今担任成都和泰

招亿投资有限公司法定代表人兼执行董事，2014年3月至今任成都铁山实业集团

有限公司董事兼总经理，2016年10月至今担任四川大行广泽医疗投资管理有限公

司董事，2018年8月至2020年7月担任成都正信普得医疗科技中心（有限合伙）执

行事务合伙人，2017年10月至今担任成都东篱医院有限公司董事，2019年9月至

2021年4月任成都美华圣馨医疗科技合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人，2019

年11月至2021年4月任台州永健控股有限公司总经理，现任本公司董事长。

曹德莅控制的核心企业是上市公司永和智控，连同其一致行动人合计持有永

和智控股份比例25.95%。

永和智控一年一期的主要财务数据：

                                                        单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

总资产 118,593.48 125,833.58

总负债 54,496.02 60,987.88

所有者权益合计 64,097.46 64,845.70

项目 2020 年 1-12 月 2021 年 1-3 月

营业收入 64,769.12 18,040.69

利润总额 2,876.21 1,097.02

净利润 1,310.41 746.88

6、根据中国人民银行征信中心出具的曹德莅《个人信用报告》，其个人资

信状况良好，不存在贷款逾期情况，未出现不良或违约类贷款情形，未被列入失

信被执行人名单，亦不存在尚未了结的或可预见的重大诉讼、仲裁及行政处罚案

件。曹德莅资信情况及债务履约情况良好，可通过资产处置变现、银行贷款、私

人借款等多种方式进行资金筹措，具有较强的清偿能力。

7、曹德莅与公司未有经营性资金往来、关联交易等事项，不存在侵害公司

利益的情形。

公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，将严格遵守相关规定，及时履行信息

披露义务。

五、备查文件

1、《证券质押登记证明》；

2、《中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化明细》。

特此公告。

永和流体智控股份有限公司董事会

 2021年 6月 11 日